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Svar på remiss angående:  

Motion av Ann Mari Engel (V) om kulturbussar   

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens svar på denna remiss och 

överlämna svaret till kommunstyrelsen. 

 

Göran Månsson Mats Claesson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Östermalms stadsdelsnämnd med 

anledning av en motion av Ann Mari Engel (V) om kulturbussar. Yttrandet ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 november 2011. Remissen bifogas.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Barn och Ungdoms avdelning.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Norra och Södra Djurgården är innerstadens största natur-, fritids- och kulturområde. 

Stadsdelen kommunala förskolor gränsar till detta område som är unikt vad gäller 

enskilda natur-, kultur- och friluftsvärden såväl som för helheten och att den ligger i direkt 

anslutning till stadsbebyggelse.  

På södra Östermalm, även kallat Nedre Östermalm då det ligger närmare vattnet, ligger 

Hovstallet, Armémuseum, Historiska museet, Dramaten, Musikmuseet och 

Diplomatstaden. Andra viktiga byggnader i stadsdelen är TV- och Radiohusen, 

kontorskomplexet Garnisonen, köpcentrat Fältöversten, Östermalms saluhall, 

Sturegallerian, Fredrikshovs Slott samt Hedvig Eleonora kyrka, Oscarskyrkan och Gustav 

Adolfskyrkan.  
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På Södra Djurgården finns flera nationella museer och institutioner. Några av dem, 

Skansen och Vasamuseet, är de mest besökta i Stockholm och Sverige. Här finns 

Djurgårdsstaden från 1600- och 1700-talen, ursprungligen bostäder i anslutning till de 

varv som länge fanns här.  

 

Förvaltningen gör bedömningen att förskolor nära så många kulturmöjligheter ger goda 

förutsättningar således att ge varje barn rika tillfällen att utveckla sin kulturella identitet, 

känna delaktighet i sin egen kultur, lära känna sin närmiljö och de funktioner som har 

betydelse för det dagliga livet samt få bekanta sig med det lokala kulturella och 

konstnärliga livet. 

 

Vid en direkt förfrågan svarar stadsdelens förskolechefer att barngrupperna lätt kan ta sig 

fram med kommunala färdmedel till dessa kulturella mål och till en inte så hög kostnad. 

Många förskolor tar dessutom ofta en teatergrupp, musikgrupp osv. till förskolan, vilket 

ökar möjligheten till kulturupplevelse för de mindre barnen. 

 

Att administrera de långa resorna kan erbjuda ett visst motstånd. Finns det plats på 

kulturbussen när det finns plats på teatern osv. är frågor som måste beaktas. Till detta ska 

läggas att förskolornas pedagoger väljer ofta att åka med en mindre grupp barn för att få 

ut mesta möjliga av kulturupplevelsen. Det får inte heller leda till att förskolorna åker med 

för stora barngrupper för att fylla sina bussplatser.  

 

Icke desto mindre erbjuder ytterstadens kulturinstitutioner upplevelser av hög kvalitativ 

nivå som exempelvis Stadsteaterns föreställningar i Skärholmen till vilka det är långt för 

stadsdelens barngrupper att ta sig till.  

 

Förvaltningen menar att kulturbussar kan vara en intressant lösning att utreda i syfte att 

erbjuda stadens alla förskolebarn likvärdiga möjligheter till kulturupplevelser. Det kan 

inte heller förnekas att det är bekvämt, säkert och tryggt att åka från port till port. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens svar på denna remiss och 

överlämna svaret till kommunstyrelsen. 

 

Bilaga 

Remissen 

 


